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Nr Shenimet 2024 2023

► Aktivet  monetare 1 0

1 Banka 0

2 Arka

► Investime 2

1 Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit 2.1

2 Aksionet e veta 2.2

3 Te tjera Financiare 2.3

► Të drejta të arkëtueshme 3 416,222,264 416,222,264

1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit 3.1

2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit(ortaku) 3.2 63,386,575 63,386,575

3 Nga  njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 3.3 32,653,241 32,653,241

4 Të tjera 3.4 320,182,448 320,182,448

5 Kapital i nënshkruar i papaguar 3.5

► Inventarët 4 0 0

1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme 4.1

2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte 4.2

3 Produkte të gatshme 4.3

4 Mallra                                                        4.4

5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri) 4.5

6 AAGJM të mbajtura për shitje 4.6

7 Parapagime 4.7

► Shpenzime të shtyra 5

► Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara 6

I 416,222,264 416,222,264

► Aktive financiare 7 0 0

1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit 7.1

2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit 7.2

3 Tituj pronësie  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 7.3

4 Tituj të huadhënies  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 7.4

5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata 7.5

6 Tituj të tjerë të huadhënies 7.6

► Aktivet materiale 8 8,626,384 9,911,343

1 Toka dhe ndërtesa 8.1 4,437,980 4,671,558

2 Impiante dhe makineri 8.2 1,124,721 1,405,902

3 Pajisje zyre 8.3 1,861,070 2,326,338

4 Mjete Transporti 8.4 51,370 68,493

5 Pajisje informatike 8.5 974,707 1,218,383

6 Te tjera aktive afatgjata 8.6 176,536 220,670

► Ativet biologjike 9

► Aktive jo materiale: 10 0 0

1 Koncesione,patenta,liçenca,marka tregtare,të drejta dhe aktive të ngjashme10.1

2 Emri i Mirë 10.2

3 Parapagime për AAJM                                                                 10.3

► Aktive tatimore të shtyra 11

► Kapitali i nënshkruar i papaguar 12

II 8,626,384 9,911,343

424,848,647 426,133,606

TOTALI   AKTIVEVE    AFATSHKURTRA

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet Afatgjata

A K T I V E    T O T A L E

Aktivet Afatshkurtra

TOTALI   AKTIVEVE    AFATGJATA

A   K   T   I   V   E   T



Nr Shenimet 2024 2023

► Detyrime afatshkurtra: 13 54,645,260 46,901,563

1 Titujt e huamarrjes 13.1

2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 13.2

3 Arkëtime në avancë për porosi 13.3

4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 13.4 4,437,501

5 Dëftesa të pagueshme 13.5

6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 13.6

7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 13.7

8 Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore 13.8 47,817,701 44,628,495

9 Të pagueshme për detyrimet tatimore(TAP, tat fitimi, tatim ne burim) 13.9 2,390,058 2,273,068

10 Të tjera të pagueshme 13.10

► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 14

► Të ardhura të shtyra 15

► Provizione 16

54,645,260 46,901,563

► Detyrime afatgjata: 17 116,888,867 116,888,867

1 Titujt e huamarrjes 17.1

2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 17.2

3 Arkëtimet në avancë për porosi 17.3

4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 17.4

5 Dëftesa të pagueshme 17.5

6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 17.6

7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 17.7 116,888,867 116,888,867

8 Të tjera të pagueshme 17.8

► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 18

► Të ardhura të shtyra 19 0 0

► Provizione: 20 0 0

1 Provizione  për pensionet 20.1

2 Provizione të tjera 20.2

► Detyrime tatimore të shtyra 21 0 0

116,888,867 116,888,867

171,534,127 163,790,430

► Kapitali dhe Rezervat 22

► Kapitali i Nënshkruar 23

► Primi i lidhur me kapitalin 24

► Rezerva rivlerësimi 25

► Rezerva të tjera 26 0 0

1 Rezerva ligjore 26.1

2 Rezerva statutore 26.2

3 Rezerva të tjera 26.3

► Fitimi i pashpërndarë 27 262,343,176 288,372,224

► Fitim / Humbja e  Vitit 28 -9,028,656 -26,029,048

253,314,520 262,343,176

424,848,647 426,133,606TOTALI   I   DETYRIMEVE   DHE   KAPITALIT

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

D E T Y R I M E T     T O T A L E

Totali  i  Detyrimeve    afatshkurtera

Totali  i  Detyrimeve    afatgjata

Totali  i  Kapitalit

DETYRIMET  DHE  KAPITALI



Nr Shenimet 2024 2023

► Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 29 4,523,140 5,633,678

► Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces 30

► Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar 31

► Të ardhura të tjera të shfrytëzimit 32 10,394,996 3,245,130

► Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 33 0 0

1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 33.1

2 Të tjera shpenzime 33.2

► Shpenzime të personelit 34 -2,800,800 -2,954,490

1 Paga dhe shpërblime 34.1 -2,400,000 -2,310,000

2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas 

nga shpenzimet për pensionet)

► Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 35

► Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -1,561,526

► Shpenzime të tjera shfrytëzimi 37 -10,750,996 -27,146,710

► Të ardhura të tjera 38 0 0

Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur 

veçmas të ardhurat   nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata

(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur 

veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Zhvlerësimi i aktiveve  financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si 

 aktive afatshkurtra

► Shpenzime financiare 40 0 0

Shpenzime interesi dhe shpenzime  të ngjashme (paraqitur veçmas

shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime të tjera financiare 40.2

► Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet 41

► Fitimi/Humbja para tatimit 42 -9,028,656 -26,029,048

► Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 0

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1

2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë 43.2

3 Pjesa e tatim fitimit të  pjesëmarrjeve 43.3

► Fitimi/Humbja e vitit 44 -9,028,656 -26,029,048

► Fitimi/Humbja për: 45

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë 45.1

Interesat jo-kontrolluese 45.2

Nr 2024 2023

► Fitimi/Humbja e vitit 46 -9,028,656 -25,973,702

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin: 46.1

Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja 46.2

Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3

Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje 46.4

Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet 46.5

► Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin 47 0 0

► Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin 48 -9,028,656 -25,973,702

► Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për: 49

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë 49.1

Interesat jo-kontrolluese 49.2

-644,490

38.1

38.2

38.3

34.2 -400,800

Pasqyra e Performancës

3

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse  

(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Pershkrimi  i  Elementeve

2

1

Pershkrimi  i  Elementeve

►

1

39

40.1
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Efekti i ndryshimeve në 

politikat kontabël
0

►
Pozicioni financiar i 

rideklaruar më 1 janar 

2023

0 0 0 0 0 0 288,372,224 288,372,224 0 288,372,224

Të ardhura totale 

gjithëpërfshirëse për vitin:
0 0

Fitimi / Humbja e vitit -26,029,048 -26,029,048 -26,029,048

Të ardhura të tjera 

gjithëpërfshirëse:
0 0

Totali i të ardhura 

gjithëpërfshirëse për vitin:
0 0

Transaksionet me pronarët 

e njësisë ekonomike të 

njohura direkt në kapital:

0 0

Emetimi i kapitalit të 

nënshkruar
0 0

Dividendë të paguar 0 0

Totali i transaksioneve me 

pronarët e njësisë 

ekonomike

0 0

0 0

►
5Pozicioni financiar i 

rideklaruar më 31 dhjetor 

2023

0 0 0 0 0 0 262,343,176 262,343,176 0 262,343,176

0 0

►
Pozicioni financiar i 

rideklaruar më 1 janar 

2024

0 0 0 0 0 0 262,343,176 262,343,176 0 262,343,176

Totali i të ardhura 

gjithëpërfshirëse për vitin:
0 0

Fitimi / Humbja e vitit -9,028,656 -9,028,656 -9,028,656

Të ardhura të tjera 

gjithëpërfshirëse:
0 0

Të ardhura totale 

gjithëpërfshirëse për vitin:
-9,028,656 -9,028,656 -9,028,656

Transaksionet me pronarët 

e njësisë ekonomike të 

njohura direkt në kapital:

0 0

Emetimi i kapitalit të 

nënshkruar
0 0

Dividendë të paguar 0 0

Totali i transaksioneve me 

pronarët e njësisë 

ekonomike

0 0 0

►
Pozicioni financiar më 31 

dhjetor 2024
0 0 0 0 0 0 0 253,314,520 253,314,520 0 253,314,520

Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto

Kapitali i nënshkruarPrimi i lidhur me kapitalinRezerva RivlerësimiRezerva LigjoreRezerva StatutoreRezerva të tjeraFitimet e PashpërndaraFitim / Humbja e vititTotali Interesa Jo-KontrolluesTotali

Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël 0

► Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 20220 0 0 0 0 0 314345926 314345926 0 314345926

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: 0 0

Fitimi / Humbja e vitit -25973702 -25973702 -25973702

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0 0

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin: 0 0

Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital: 0 0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0 0

Dividendë të paguar 0 0

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike 0 0

0 0

► 5Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor 20220 0 0 0 0 0 288372224 288372224 0 288372224

0 0

► Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 20230 0 0 0 0 0 288372224 288372224 0 288372224

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin: 0 0

Fitimi / Humbja e vitit -26029047.59 -26029047.59 -26029047.59

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0 0

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: -26029047.59 -26029047.59 -26029047.59

Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital: 0 0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0 0

Dividendë të paguar 0 0

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike 0 0 0

► Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2023 0 0 0 0 0 0 0 262343176.4 262343176.4 0 262343175.4

Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto



PROGRAM I KONTROLLIT TE AKTIVEVE  AFATGJATA  MATERIALE

Vlera 

fillestare 

01.01.2024

hyrje/dalje 

2024 AM. I AKUM N.AM MUAJ AM 2024

TOT 

AMORTIZI

M

VLERA E 

MBETUR

1 Toka 1/1/2020 0

2 Ndertesa 1/1/2020 0 5.00% 12 0 0 0

Fushe sporti(bar) 1/1/2020 6,335,950 1,664,392 5.00% 12 233,578 1,897,970 4,437,980

3 Makineri, pajisje 1/1/2020 5,149,542 3,743,640 20.00% 12 281,180 4,024,821 1,124,721

Makineri, pajisje 1/1/2020 0 20.00% 12 0 0 0

4 Mjete  Transporti 1/1/2020 0 20.00% 12 0 0 0

1- Mjete  Transporti 1/1/2020 11,092,843 8,766,505 20.00% 12 465,268 9,231,773 1,861,070

0 20.00% 12 0 0 0

0 20.00% 12 0 0 0

5 Kompjutera 1/1/2020 258,706 190,213 25.00% 12 17,123 207,336 51,370

Kompjutera 1/1/2020 0 25.00% 12 0 0 0

6 Zyre 1/1/2020 2,575,000 1,356,617 20.00% 12 243,677 1,600,293 974,707

1/1/2020 0 12 0 0 0

7 te tjera 1/1/2020 430,996 210,326 20.00% 12 44,134 254,460 176,536

25,843,037 0 15,931,694 1,284,960 17,216,653 8,626,384

TABELA E AMORTIZIMIT  2024 KF SKENDERBEU





(shënimet faqe 3)

Gjendje Gjendje

1/1/2024 12/31/2024

1 Toka ( Are bujqesore ) 0 0 0 0

2 Ndertime ( magazine ) 6,335,950 0 0 6,335,950

3 Makineri paisje 5,149,542 0 5,149,542

4 Mjete Transporti 1             11,092,843 0 0 11,092,843

5 Kompjuterike 2             258,706 0 258,706

1 Zyre 2,575,000    0 2,575,000

2 Te tjera AAM 430,996 0 0 0 430,996

3 0

4

             TOTALI 25,843,037 0 0 0 25,843,037

Gjendje Gjendje

1/1/2024 12/31/2024

1 Toka 0 0 0

2 Ndertime 1,664,392 233,578 1,897,970

3 Makineri,paisje,vegla 3,743,640 281,180 4,024,821

4 Mjete transporti 8,766,505 465,268 9,231,773

5 kompjuterike 190,213 17,123 207,336

1 Zyre 1,356,617 243,677 1,600,293

2 Te tjera AAM 210,326 44,134 254,460

3 0 0

4

             TOTALI 15,931,694 1,284,960 0 17,216,653

Gjendje Gjendje

1/1/2024 12/31/2024

1 Toka 0 0 0 0

2 Ndertime 4,671,558 233,578 4,437,980

3 Makineri,paisje,vegla 1,405,902 281,180 1,124,721

4 Mjete transporti 2,326,338 0 465,268 1,861,070

5 kompjuterike 68,493 17,123 51,370

6 Zyre 1,218,383 243,677 974,707

7 Te Tjera 220,670 0 44,134 176,536

8 0

9

             TOTALI 9,911,343 0 0 1,284,960 8,626,384

Per Drejtimin  e Njesise  Ekonomike

ILIRJAN  PERMETI

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale  2024

Nr Emertimi Sasia Shtesa nga 

rivleresimet
Shtesa Pakesime

Amortizimi A.A.Materiale   2024

Nr Emertimi Sasia Shtesa nga 

rivleresimet
Shtesa Pakesime

Aktivet Afatgjata Materiale  me vlere fillestare   2024

Nr Emertimi Sasia Shtesa nga 

rivleresimet
Shtesa Pakesime


